ДОГОВОР № ___
о сотрудничестве

«_____» ____________ _________ г.                                                                                                         г. Омск

Автономная некоммерческая образовательная организация высшего образования «Сибирский институт бизнеса и информационных технологий», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Родионова Максима Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _______________________________________________
_________________________________________________________________________________________действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе либо по отдельности в тексте настоящего Договора, именуемые «Стороны» либо «Сторона» соответственно, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
Стороны принимают на себя обязательства по созданию системы партнерских отношений, направленных на повышение качества профессиональной подготовки (переподготовки) сотрудников Организации, организуют и развивают взаимовыгодное сотрудничество, направленное на развитие учебной, научно-инновационной и исследовательской деятельности для повышения качества подготовки и специализации обучающихся и выпускников Института и включения их во внешний кадровый резерв организации.
2.
 В рамках настоящего договора:

2.1.1.
Организация:

- направляет своих сотрудников на обучение в Институт по основным и дополнительным профессиональным образовательным программам;

- направляет своих сотрудников на курсы повышения квалификации (переподготовки), для участия в семинарах, конференциях, круглых столах, проводимых Институтом;

- организует проведение краткосрочных курсов, семинаров педагогическими работниками Института на территории Организации;

- предлагает темы курсовых работ и выпускных квалификационных работ студентов Института по вопросам, имеющим актуальное значение для Организации, экономики региона и общества в целом, оказывает консультации в процессе их написания;

- проводит отбор, оценку и мотивационные мероприятия для студентов Института с целью прохождения ими практики в Организации;

- организует прохождение студентами Института всех видов практик с учетом возможностей Организации и потребностей Института, в соответствии с договорами об организации практики обучающихся;

- в соответствии с потребностями Организации, принимает на работу выпускников Института, показавших высокие результаты в процессе обучения и проявивших себя с лучшей стороны в ходе прохождения практики в Организации.

2.1.2.
Институт:

- информирует Организацию о проводимых семинарах, конференциях, круглых столах, т.п.;

- организует проведение краткосрочных курсов, семинаров, конференций, круглых столов в соответствии с потребностями Организации, как на своей территории, так и на территории Организации;

- привлекает сотрудников Организации к консультированию, рецензированию работ, работе в составе Государственной экзаменационной и / или Итоговой аттестационной комиссии, защите выпускных работ, разработке учебно-методических и нормативных материалов, имеющих практическую направленность и другим видам преподавательской деятельности с учетом специфики деятельности Организации;

- публикует в научных сборниках Института статьи, научные разработки сотрудников Организации по согласованию с редакционным советом Института;

- способствует написанию и защите курсовых работ, выпускных квалификационных работ по тематике, предложенной Организацией и согласованной с Институтом;

- содействует оценке и мотивации студентов с целью прохождения ими практики в Организации, а также включения во внешний кадровый резерв для дальнейшего привлечения к работе в Организации.

- направляет в Организацию списки студентов Института, рекомендуемых для прохождения практики, в соответствии с договором об организации практики обучающихся;
3.
Формы, порядок и конкретные условия сотрудничества по направлениям, указанным в пункте 2 настоящего Договора предварительно оговариваются Сторонами и оформляются в письменном виде
4.
Стороны имеют право размещать информацию о заключении настоящего Соглашения на своих официальных сайтах и информационных стендах.
5.
Оплата услуг Института производится Организацией следующим образом:

5.1.
Обучение сотрудников Организации по основным и дополнительным профессиональным образовательным программам оплачивается в соответствии с заключенными договорами об образовании.

5.2.
Проведение семинаров, конференций, круглых столов оплачивается в соответствии со сметой, утвержденной Институтом.

6.
Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует в течение пяти лет. Если по истечении указанного срока ни одна из Сторон не заявит о намерении расторгнуть Договор или заключить его на новых условиях, действие настоящего Договора продлевается на тот же срок и на тех же условиях.

7.
Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой Стороны о расторжении настоящего Договора за четыре месяца до даты расторжения.

8.
Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены по предложению каждой из Сторон. Предложения по изменению или дополнению условий настоящего Договора рассматриваются в течение месяца.

9.
Все изменения или дополнения к настоящему Договору оформляются в форме дополнительного Соглашения, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. адреса и реквизиты сторон:

	АНОО ВО «Сибирский институт бизнеса и информационных технологий»

Юридический адрес:

644116, г. Омск, ул. 24 Северная, д. 196, корп. 1.

ОГРН 1195543025006
ИНН 5503188598
КПП 550301001
Банковские реквизиты: АНОО ВО «СИБИТ»

Омское отделение № 8634 ПАО «Сбербанк» г. Омск
Расчетный счет 40703810945000000740
Корр. счет 30101810900000000673
БИК 045209673
Ректор __________________М.Г. Родионов
Мп
	Организация:

Юридический адрес:

Тел.

Руководитель  _____________/____________/
Мп